بدین ترتیب امام با بی‌اعتنایی در برابر رویکرد آمریکا که خواستار حفظ نظام سلطنتی و اجرای برنامه‌های سلطه‌گرانه‌ی خود بود، با قاطعیت از تشکیل شورای انقلاب و حکومت اسلامی سخن راند و انقلاب را به بهترین شکل خود هدایت نمود.

پی‌نوشت‌ها:

- [۱]. صحیفه‌ی امام، جلد چهارم، ص ۱۲۸، چاپ چهارم، ۱۳۵۸، سخنرانی ۲ آبان ۵۷.
- [۲]. مصاحبه مجله‌ی المستقبل با امام خمینی، ۱۵ آبان ۱۳۵۷ (۶ نوامبر ۱۹۷۸) برگرفته از تاریخ سیاسی بیست‌وپنج‌ساله‌ی ایران، ج ۲، نجاتی، غلامرضا.
- [۳]. خاطرات بازرگان: شصت سال خدمت و مقاومت: گفت‌وگو با سرهنگ غلامرضا نجاتی، تهران، نشریات ادواری، ص ۲۳۵.
- [۴]. طباطبایی، فاطمه (۱۳۹۰)، اقلیم خاطرات، انتشارات عروج، چاپ اول، ص ۴۴۶.
- [۵]. صحیفه‌ی امام، جلد ۵، ص ۶۹.